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Onsdag den 15. august indviedes Glamsbjerg hovedskole, og 
mærkedagen fejredes paa værdig og festlig vis, selv om vejrgu-
derne for en gangs skyls svigtede Glamsbjerg.
Ved 11-tiden samledes sogneraad og skolekommission med 
repræsentanter for skoledirektionen, politimester Andersen, 
amtsskolekonsulent V. Lund, fhv. amtsskolekonsulent Chr. 
Hansen, formanden for forældreforeningen Emil Thomsen 
samt lærerpersonalet og gennemgik skolen, og kl. 13,30 fandt 
indvielsen sted.
Alle 150 skolebørn var samlet ved den gamle skole, og herfra 
gik de i procession sammen med deres klasselærerinder og 
lærere til den nye skole. Mens en vældig byge jog hen over 
legepladsen og tvang alle til at søge ly, overrakte malermester 
Sv. Eg. Larsen haandværkernes gave, et dejligt flag, til sogne-
raadsformand Helge Nielsen. Umiddelbart efter stillede børne-
ne atter op paa legepladsen og fire hvidklædte skolepiger bar 
flaget frem. Mens børnene sang flagsangen lod sogneraadsfor-
mand Helge Nielsen flaget glide til tops.
Saa samledes man i forhallen, hvor der blev trængsel, og her 
bød Helge Nielsen velkommen og redegjorde i store træk for 
skolens tilblivelse fra den dag, det første møde holdtes om 
sagen, grundstensnedlæggelsen, rejsegilde m. m. 
Han betegnede dagen som en mærkedag og understedede, 
at skolen var rejset paa dette sted og under denne form efter 
enstemmig vedtagelse i sogenraadet, skolekommissionen og 
fælleslærerraadet.

Iøvrigt prægedes aftenen af taler og sange
Sogneraadsformanden lagde for og derefter fulgte pastor Fran-
kov-Petersen, Emil Thomsen, lærer Jensen, Kaj Dreyer og N. J. 
Jørgensen, Glamsdalen. Det blev en dejlig aften, der bekræfte-
de det gode sammenhold mellem skole og hjem.
Først om torsdagen kunne man gaa i gang med skolearbejdet. 
Efter morgenandagten bød lærer Jensen lærerinderne frøken 
Jensen og fru Lyngholm samt lærer S. E. Jørgensen velkom-
men. Børnene var glade og veloplagte, selv om de nok syntes, 
at skolen trænger til at blive klædt rigtig paa, det vil sige med 
billeder og andet.
Bygmester Rs. Petersen og haandværkerne har i den retning 
gjort en temmelig kostbar begyndelse. Til lærerværelset har 
bygmesteren skænket et dejligt maleri af Lindberg og haand-
værkerne to store smukke grønne planter til forhallen. Der 
mangler flere grønne planter og mange billeder endnu før den 
rette hygge raader i skolehust, men der kan udrettes meget 
med smaa midler i den retning og med tid kommer raad.


